
N

Tiand de » L

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADADE PREÇOSNº 01/2023-SEMED

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVISO DE
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO -— TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-SEMED. A Prefeitura
Municipal de Tianguá torna público para conhecimento dos interessados, a Suspensão “SINE DIE” da
sessão pública referente ao Edital da Tomada de Preços nº 01/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMADO GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO ARAGÃO DA
FROTA, LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO EDUCACIONAL
PROFESSOR OSVALDO NOGUEIRA LIMA, NA VILA DO DISTRITO DE ARAPÁ, que iria
ser realizada no dia 22 de agosto de 2023, às 08h30min. Fica suspenso “SINE DIE” o processo
supracitado, em virtude de decisão administrativa para avaliação minuciosa do Edital e seus anexos. A
nova data para a sessão pública de abertura da licitação em epígrafe será oportunamente comunicada,
mediante publicação. Maiores informações no horário de expediente na sala da Comissão de
Licitação. Tianguá/CE, 21 de agosto de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da
Comissão de Licitação.

Leco)
Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888



ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — DIVERSAS SECRET
01/2023-DIV. A Secretária de Administração, a Secretária do Trabalho e Assistência

ASTT fazem publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente a
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-DIV, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E IMPLEMENTAÇÃO DE INSTRUÇÕES NORMATIVAS PARA A
CONTROLADORIA INTERNA, COM ABRANGÊNCIA DE TREINAMENTOS E CAPACITAÇÃO DOS
SERVIDORES NAS ÁREAS DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA, PATRIMONIAL E
OPERACIONAL NA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE. ISSO INCLUI TAMBÉM A
LOCAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS COMPATÍVEIS COM AS EXIGÊNCIAS DO TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ, BEM COMO OUTROS SISTEMAS UTILIZADOS NA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. Empresa Vencedora: PAULO NAGEL DINIZ VIEIRA EPP, inscrita no
CNPJ nº 11.282.947/0001-59. Valor Global: R$ 476.400,00 (quatrocentos e setenta e seis mil e
quatrocentos reais). SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL: R$ 57.600,00
(cinquenta e sete mil e seiscentos reais). SECRETARIA DE SAÚDE: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil

reais). SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO: R$ 87.600,00 (oitenta e sete mil e seiscentos reais). AUTARQUIA DE SEGURANÇA
PÚBLICA - DEMUTRAN: R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais). AUTARQUIA E
SEGURANÇA PUBLICA — GUARDA: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). Tianguá-CE, 21 de

[a] agosto de 2023. MONIQUE RODRIGUES BRONDANI -Secretária Interina de Administração.
EMANUELA DE AGUIAR FREITAS — Secretária do trabalho e assistência social. REJARLEY VIEIRA
DE LIMA — Secretário de saúde. ANA VLADIA MOREIRA NUNES BARBOSA- Secretária de Educação.
JOSÉ BRENO HENRIQUE LEMOS DE MENEZES - Presidente da Autarquia de Segurança Pública —

ASTT.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO- AVISODE SUSPENSÃO: 01/2023-SEMED/2023 N
EESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVISO DE SUSPENSÃO D

LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-SEMED.A Prefeitura Municipal de Tianguá torna
público para conhecimento dos interessados, a Suspensão “SINE DIE” da sessão pública referente ao
Edital da Tomada de Preços nº 01/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO
GINÁSIO POLIESPORTIVO ANTÔNIO ARAGÃO DA FROTA, LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO
CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR OSVALDO NOGUEIRA LIMA, NA VILA DO DISTRITO DE
ARAPÁ, que iria ser realizada no dia 22 de agosto de 2023, às 08h30min. Fica suspenso “SINE DIE” o
processo supracitado, em virtude de decisão administrativa para avaliação minuciosa do Edital e seus
anexos. A nova data para a sessão pública de abertura da licitação em epígrafe será oportunamentePb mediante publicação. Maiores informações no horário de expediente na sala da Comissão
e Licitação. Tianguá/CE, 21 de agosto de 2023. Tiago Pereira Andrads: e Vasconcelos — Presidente dao de Licitação. Ea
ECRETARIA MUNICIPAL

DDE
JUVENTUDE, ESPORTEE LAZER- LICITAÇÃO - AVISO DE TOMADADE PREÇO:

É 02/2023-SEJUV/2023
ESTADO DO CEARÁ -—

-
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE JUVENTUDE,

ESPORTEE LAZER — AVISO DE TOMADADE PREÇOSNº 02/2023-SEJUV. A Secretaria de Juventude,
Esporte e Lazer, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará
recebendo até às 08h30min do dia 06 de setembro de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação,
sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta
de preços para a Tomada de Preços nº 02/2023-SEJUV — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE TIANGUÁ, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO,
CONFORME PT 1022492-32/2014 (CV 815848/2014). O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no
endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.brlicitacoes e
www.tiangua.ce.gov.br/ . Tianguá-CE, 18 de agosto de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos —

Presidente da Comissão de Licitação.

ESPAssinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 21/08/2023 16:05:04 - IP com nº: 192.168.0.10 EisAutenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=433E
www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

EDITAL DE CREDECIAMENTO

Edital de Credenciamento de Pareceristas e Avaliadores da Secretaria de Cultura de
Pacatuba para os Editais Referentesa Lei de Auxílio Emergencial Paulo Gustavo em Pacatuba -

Credenciamento de Pareceristas e Avaliadores da Secretaria de Cultura de Pacatuba para os
editais referentes a Lei de Auxilio Emergencial Paulo Gustavo em Pacatuba.

A Secretaria de Cultura torna público para conhecimento dos interessados que o
edital pode ser acessado no link:

https://www.pacatuba.ce.gov.br/arquivos/1581/EDITALK20DE%20PARECERISTAS
005 2023 0000001.pdf. Quaisquer informações serão prestadas pela Secretaria de Cultura.

Pacatuba - CE, 21 de agosto de 2023
RAFAEL MARQUES CAVALCANTE

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/100723.01/SESA

Título: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria de
Saúde - Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PE/100723.01/SESA- Objeto: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

CONFORME PROPOSTA -11495.872000/1220-07 - Espécie: Homologação do resultado do
julgamento do respectivo processo licitatório - Licitantes: IDEALINE COMERCIAL EIRELI,
CNPJ nº 06.331.320/0001-00, item 01 - valor total: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos
reais); HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ nº 42.951.664/0001-
86, itens 02, 03 e 04 valor total: R$ 4.299,58 (quatro mil, duzentos e noventa e nove reais
e cinquenta e oito centavos); RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ nº 50.867.070/0001-10, itens 05 e 08 - valor total: R$ 24.330,00
(vinte e quatro mil, trezentos e trinta reais); CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 13.719.523/0001-34, item 06 - valor total; R$ 42.000,00
(quarenta e dois mil reais); SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNP) nº
10.567.214/0001-06, item 07 - valor total: R$ 4.780,00 (quatro mil, setecentos e oitenta

reais) - Data da Homologação: 18/08/2023 - Fundamentação Legal: IncisoVI, art. 13,art.
45, Decreto Federal nº 10.024/19 - Secretária/Ordenadora de Despesas Municipal da
Secretaria de Saúde: Lunara Araujo Pinto.

Pires Ferreira-CE, 18 de agosto de 2023.
LUNARA ARAUJO PINTO

Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 005/2023-PERP. Contratantes: Secretaria da Educação, Secretaria de
Desenvolvimento Social, Secretaria de Administração, Gabinete do Prefeito. Extrato dos
contratos resultante do Pregão Eletrônico nº 005/2023-PERP: nº 005/2023-01-SME, Valor
global: R$ 118.125,00; nº 005/2023-02-SEAD, Valor global: R$ 61.000,00; nº 005/2023-03-
GAS, Valor global: R$ 100.000,00; nº 005/2023-07-SDS, Valor global: R$ 9.333,00; nº
005/2023-08-SDS, Valor global: R$ 6.883,00; nº 005/2023-09-SDS - Valor global: R$ 87.497,00
Contratada: Prisma Produção Musical LTDA, através de seu representante legal, o Sr. José
Vandemilson Fernandes dos Santos. nº 005/2023-04-SDS, Valor global: R$ 9.226,40; nº
005/2023-05-SDS, Valor global: R$ 5.896,40; nº 005/2023-06-SDS, Valor global: R$ 96.954,00
Contratada: Mariage Flore Café LTDA, através de sua representante legal, a Sra. Marina da
Silva Alves. Objeto: Contratação de serviços de buffet (refeição, lanche e coffe-break) para
atender as necessidades das diversas secretarias do município. Prazo de vigência: até
31/12/2023, contadosa partir da assinatura. Assinam pelas contratantes: Verúzia Jardim de
Queiroz, Roberta Glicya de Sá Felix, Lorena Gonçalves Holanda Amorim, Izaura Gomes do
Nascimento de Oliveira. Data das assinaturas dos contratos: 05 e 06 de junho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1308150123-PERP

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 04/09/2023, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de equipamentos de
proteção de individual e demais materiais necessários para o uso dos profissionais que
integram o quadro da vigilância sanitária, junto a secretaria municipal da saúde, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital
o qual encontra-se na Íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor
Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bllorg.br -
"Acesso Identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações,
no endereço citado, no horário das 08h às 12h.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2.08.001/2023-PMS

Objeto: Aquisição de combustíveis na cidade de Fortaleza-CE, para o abastecimento dos
veículos pertencentes às Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de
Saboeiro-CE, conforme especificações no Termo de Referência.

Resolvem revogar em todosos seus termos,o processo licitatório tombado sob,nº 02.08.001/2023-PMS sob a modalidade Pregão Eletrônico. André Firmino do
Nascimento, Ordenador de Despesas do Fundo Geral e Fátima Aline Aristides Martins,
Secretária da Saúde.

Saboeiro-CE, 21 de agosto de 2023.
ANDRÉ FIRMINO DO NASCIMENTO

Ordenador de Despesas

-,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAN.

AVISO DE LICITAÇÃO

Tipo Menor Preço, cujo objeto é a aquisição de equipamentos/mat
odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Santana do
Cariri-CE, o recebimento das propostas se dará através do site licitações-e a partir do dia
22/08/2023 às 17:00h, com Abertura das Propostas: 01/09/2023 às 09:00h. o edital estará
disponível nos sites: wwvtlicitacoes-e.com.br,

—
www.santanadocariricegovbr e

www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, bem comona Sala da Comissão de Licitação, na Rua
Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-Ce, a partir da publicação deste
aviso, no horário de 08:00 às 12:00.

Santana do Cariri-CE, 21 de agosto de 2023.
LUCAS JUSTINO CAETANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023-SEMED

A Prefeitura Municipal de Tianguá torna público para conhecimento dos
interessados, a Suspensão “SINE DIE" da sessão pública referente ao Edital da Tomada de
Preços nº 01/2023-SEMED- contratação dos serviços de reforma do Ginásio Poliesportivo
Antônio Aragão da Frota, localizado nas dependências do Centro Educacional Professor
Osvaldo Nogueira Lima, na Vila do Distrito de Arapá, que iria ser realizada no dia 22 de
agosto de 2023, às 08h30min. Fica suspenso "SINE DIE"o processo supracitado, em virtude
de decisão administrativa para avaliação minuciosa do Edital e seus anexos. A nova data
para a sessão pública de abertura da licitação em epígrafe será oportunamente
comunicada, mediante publicação. Maiores informações no horário de expediente na sala
da Comissão deLicitação.

Tianguá-CE, 21 de agosto de 2023.
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 708.01/2023PESRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, a Alteração do Critério de Julgamento via Adendo do
Pregão Eletrônico tombado sob o Nº 0708.01/2023PESRP com fins o Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de alimentação especial para atender as necessidades das mães
de bebês recém-nascidos, pré-maturos e/ou que tem problemas de saúde e intolerância 305
leites comuns, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Trairi - CE

Ressaltamos que não houve alteração que afete a formulação da proposta,
apenas a mudança de datas do certame que Fica adiada a data de abertura que seria no
dia 24/08/2023 as 09:00hs para o dia 05/09/2023 as 09:00hs. Trairi- CE, 21 de agosto de
2023. Maiores Informações: site: www bll.org.br e/ou no endereço citado e pelo email:
comissaodelicitacao2021Goutlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Trairi - CE, 21 de agosto de 2023
ALEX DA COSTA

AvISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 103.02.2023.TP

Convocação para Abertura de Proposta.
Esta Comissão de Licitação vem torna público para ciência dos interessados,

que tendo em vista o término do prazo de interposição de recursos quanto 305
documentos de habilitação e que não houve interposição de recursos, o Município dará
prosseguimento ao Processo Licitatório da Tomada de Preços Nº 0103.02.2023.TP. Objeto:
Contratação de empresa para construção de um Centro de Atenção Psicossocial - CAPS

Tipo | no Município de Traíri-CE, Realizando sessão pública de abertura dos envelopes de
propostas das empresas habilitadas no referido Processo, no dia 24/08/2023 às 09:30hs,
maiores informações, na sala da comissão de licitação da Prefeitura de Trairi-CE.

Trairi - CE, 8 de agosto de 2023
ALEX DA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012007/2023

O Município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do Pregão
Eletrônico Nº 0012007.2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES
DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL

CONTEMPLADAS COM OS PROGRAMAS DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARA: PAIC

INTEGRALE PACTO PELA APRENDIZAGEM. Abertura da sessão pública virtual será dia 04 de
setembro de 2023, às 08h00min (Horário de Brasília) através do site:
http://www. blLorg.br

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0010108.2023, cujo objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, “SABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA NESTE

MUNICIPIO. Contratada: SOBRAL COMERCIO DE INFORMATICA E SERVIÇOS LIDA,

CNPJ:05.477.757/0001-94, contrato nº 0010108.2023-01, R$: 11.782,90. Vigência co

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
httpsdn. gou br/autenticidade html, pelo código 05302023082200222o 222 Docisrento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200 2 de 24/08/2001

que institui à Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP Brasi

contrato: 21/08/2023 A 31/12/2023. Informações: licitacaoBuruoca.ce gov.br.

Ea



[7

Ep

Os;nDas

Woo

PqmeaLg

op

EININQ

9p

euejosdas

vp

sojolord

ap
ogóojos

-

eimjnd)

EP

SED1Y

SIEWOG

—

OAEISND

OJNEd

197

EQNICILA

OP

BINND

OP

VUL)OIOS

EP

SOjolosa

4

2

SOBJEUZ

é
|E0SS9G

Wa

SPS2dSDM

Ap

ORSOO

op

ConsquBeig

3
oránpou

ap

SIBAISSEd

SEUPBUNUOS

dp

aSHPUY

'OLSCASIWNUPY

EP

SICUOISS]OLS

GP

0914954

OdIOD

Op

OjIDUEU|DAL

9

OPÍEIDPALO

'OUISUZ

WO3

[PLOIDNYISU]

OJUDLIAOAUOSIG

IP

SOSJAIAS

E
2
ojoigo

oiro

"5094

oN

OÍ3Hd

30

VOVHOL

EP

OGIA

9P

SESOdO

SE

Opuuge

piejSs

"uILIÇUOL

DP

OpSo/S

ap

jejjp3

op

Osiay

-

Eqnjpaed

sp

jediatuny

Psngiojos

—

BILOD

OP

Opeisa]

AU

Biel:

SINBUPOY

OASIO

CISIQUBIJ"EZOZ

AP

OJS0DE

Op

L7

30

UÔUIOA

"5/9998

ao

e
ou)

QL

“VE

“OU

OISIADIO

fesindas

OzEI

O

Os-agy

VOL

souemn

sodmios

dl

Bonasuco

eday

"val?

elpmasuoo

enemy

xe

“VCL

auodsues,

ap

sodjueg

a

esonysuos

o

Sfúguas

é

SaPbNUSUOO

"VMA

“VOL

SOÍjuAS

O

SOjSNo;|

OUEHONA

“WQLLT

SOMAIOS)

SE

'EZOE

Sp

0Is06y

Sp

pz

UIP

ou

onb

sopessasaui

soe

eounwos

plnaea

ap

olofouny

op

ordenar

“Pp

SeSSIICO

Ep

BWapISSIA

O

YPNIVA

20

TVAIDINNH

VENLIZAINA

—

VEVSO

OQ

OQVISS

peer

cas

espe

ne

ee

SN3S

30

OVSVNIIV

VEVd

OYÔNIINNVHI

NO

-

aviao

“ouSoBaig

-

SSNbIFI

ONSEQ

PP

fonWES

EZOZ

Op

ISOS

dp

1Z

*BO-EÍnoEg

“LIWOOMOL

SE

'EZOZ

SP

oJquas

ap

pq

eip

O

eJEd

OCVIQY

dlBuDo

O

opuss

'eysodosd

Ep

OpSenuo)

E
ejojo

enb

OpdeJoNe

Sano

anb

Solweyessaps

"Sao

SLya!;

ap

jBVOd/1g/n05'so'einaed

“rena

SÓNM

“KUN

OU

9
3O

-

304

OP

SUS

OU

OpESSO0P

JOS

pJopod

anb

'opuape

EM

opeyo

vida

ON

OYÔVEZLTV

E

SOpessarajui

soe

esuntuos

pino

ap

oldjotunay

op

0130881

Q

“SIfelnoed

ap

oldizunh

Op

spnes

sp

EUROS

E

Ojunf

EOUZa/2y

Sp

Ou]

OU

sepquoy

joradsa

PULOJUOO

SEBIY

SESISAIQ

ID

SUDÔEIU]

DP

SOLEX

O

EJNSUOO

PP

SOSIaS

Sp

otóeisai

e
red

eSoIduIS

Op

OPÍBIBNUDO

:OLAPHO

-
EZOZILO'20P0

ON

ODNOULITZ

OVOZNA

—

OLNIUVIOY

3

OVÔVEILIV

SG

OSIAV

—

YINIYA

20

TVAIDINNA

VENLIZAZES

-

VEVIO

OG

OGVISI

Usp

OU

ORJOM

«Z

OU

SOpeuajo

0ELOS

'sausosdutuo!

sujo

so

a
TEISETT

SP
EIS

VIT
se

'CZ07/607

ep

ou

tosi

“ERESSONOIIÇROS

EXESTANA

:)S

OU

LIPQUIE)

FEAUOSID

EJeiSO

di

o

EJBRSSS

“DOCA,

SE

DOUPO

SEP

'extopenxos

e

epunbos

ap

oueou

OU

nToo-z0668

(ZE)/Dese-sLa66

(10)

(ddys

eum

é

cucjoja)

gi
zz

zbz

0080

Sauajaias

'og|-199'5E

d39-

OW

vuney

'ougasianun

'E|«li
SELHOQ

EUHEp

ENpi

OlaIapua

OU

'
OH

Vel

IHOHYy

ONVLIVO

oa

[3a

(e)

0uoopa)

(e)
op

ouojuosa

ou

o

RFUISSSUT

ELO

REU

OUPNIZO)

Opoj

ISyIVO

EP

SERUDB

SEU

'OUPIUEQ

CUEION

UJS

"CZOZISCIBZ

SIE

LTOZIROAI

SP

SOpessaseyu

sop

opsisodsp

e

eIEISD

*EPUDA

op

ONE

Sjuosaid

9

ejueidana

aued

9
[erib

OP

'SENSEG

SSGÁpUOO

-

Oo!

OPIS7

ep

IEYP3

O

VXIVO

RP

Spepaudois

ap

'eueonprs

opdeuany

ap

sajuajduipeu

sojeuuco

sou

'EqueseS

tua

(5)

opigeoa:

(81)

jrouu

(uujenuoaus

os

anb

tua

ogdedno

ap
à

ca8siy

opelsa

ou

Jeypa

ajsop

'y
oxoue

RIUOS

IBURA,

Queoia!

op

eys

Ou

ejusuensnaxo

soquie

TESTS

TUBO
O
se

'cz0z/5087|

“Tg

UP

auopisaua-sanbuey

ONsED

dp

janwes

“CZoz

ap

ojsaby

op

gy

tus

'39/elnaea

“ONUSO

'SZE

OlQuITAS

PP

TZ

EMA

E
EpENIIS

'Elnova

ap

JEdfatuNH

esnysjaig

EN

:odsapus

jenpa

OE

OXDUY

WO

PIOUDIJAN

IP

QUO]

OU

SajuejsuoZ

SoodeayiDads3

auuojuoo

“ad-einges

|

“OJ90Baug

-

OUEJ9LS

OUNSNF

Sen

Ra
“EZOZIBONVZ

'3I-UURQ

Op

PUBUES

“00:71

SE

00:80

9P

OU1OU

OU

“osine

sjsap

OpSeagand

ep

uved|

8

'OOrUUBO

Op

EUEJIBS

'ONUSO

"28

'SUDANN

APePIO

OplEIA

JQ

EM

EU

'opÓBIOM

Sp

opssiod]|

BP

BJeG

BU

QUIDO

SM

*

J/O6"20"29]'

SSNOEION-SOIdIJUNUU"

MMA

O

JQ/AOB"9O"UNEIOPBUCJUES"MVAM

“IQUUIODS-SSOIENAITMMM

SO)

SOU

[SAUOÁSIO

BJEISO

IEjpO

O

“4QQ:SO

SE

EZOZ/GO/LO

“Sejsadosg

SEP

BIN

OQ

LOS

'4OG:ZL

SE

EZOZIROZT

PIP

OP

Jjued

e

o-segóepy

aus

op

sonene

guep

es

Sejsodosd

sep

oluawiGaoa)

O

'3-LUBO

Op

EUBjIS

op

ojdjtuniy

Op

epneg

ap

eujeios)

[BP

SOpepissasau

se

Jopuaje

eJed

coBQIojuopo

sjuoueuud

jeusjeuysojuawedinbe

op

ogdenbe!

E
9
Dyalgo

ofno

"odeia

JouoIA

OdiL

"3ei-L"ETOZ'BO

L
Lou

ONUQUAIZ

C9B

9x4

Opepiepouw

eu

o

SEM

ge

pu

Fe

Onb

CONQNE

BUIO]

'ONDOBBId

NOS

Op

OIpauLoju!

JOd

'S9

'UUBO

Op

BuMues

ap

jedidh

Q

EJeSjasci

y
“OPÔEHON

ap

OSIAy

-

UURO

OP

EURJUES

Op

Jediouny

EIngajosd

-

Esta9

Op

ope;

02529]

SP

OBSSNIOS

EP

Ajiap|Sala

—

SOJeSUOSSEA

9

Spespuy

Esjasoa

OBELL

'ZOL

Sp

OJ5OB

9
LZ

'39/9NBUer

"Opdejor

ap

OBSSNIOQ

Ep

ejes

eu

ajuaipodxa

ap

oupJou

ou

sagdeuuoju!

SesojeW

y

peu

*Epeojunusoo

ajuau

gsos

ayesfido

Lua

opóejoy

Ep

EInuoge

ap

popqnd|

OPSSOS

E
EJed

ele

BAOU

y"SOXOUE

nos

8
jejpa

Op

ESofonuiu

ogóeene

sed

BAnENSIULUpE

OpS00p

op

Spruia

wa

*opeyoridns

OssSond

0.31

INIS,

OSUaASAS

BSt4

"UNIOCUBO

SE

'EZOZ

Op

orsobe!

op

ZZ

e1p

ou

epezges!

Jos

ey

anb

'pdesy

Op

CLNSIQ

OP

ERA

EU

'ELT

EsENDON

OpIEASO

JOSSOjovcl

[euoiseonp3

anuaa

op

senugpuadop

seu

opezieoo

'Ejoss

ep

aebey

ouguy

onodsaiod]

OISPUIO

OP

euIOjo!

SP

SOÍWDS

SOP

OBSejeNUCO

—

CIWIS-LZOZ/LO

à
Soda

Sp

Epewol|

Ep

[eyp3

0e

ajussajas

cogand

opSsos

ep

,31q

3NIS,

Orsuadsng

e

sejul

sp

ioaquoo!

OESeor]

op

Orsuedsns

op

oshy

-

enbuei,

bp

jedinuniy

esmyojosa

-

queso

op

“dO

ep

sjuapisai

-
2350)

Ep

X9/y

ETOZ

ap

OSOBE

ap

80

39-61]

&p

e)

PP

OgÓBIoY

ap

OPSSIuCO

Ep

Ejes

EU

'SagópuIOjuI

Ssiojeu

's4OE:60

SE

EZOZ/80/Z

BIH

OU|

'9SSS901d

OpuSjeu

OU

sepeyiaey

sessiduls

sep

sejsodoJd

ap

sedojenus

sop

Einyage

ep

auqnd!

(OESSOS

OpUEZIESN

"JO-HIP1L

DP

OISo/unpy

OU|OÓIL
SAVO

-

[EH90SSONIS

OBSUOIy

Sp

OjuSQ

un]

ap

ogôngsuco

eJed

Eseiduio

op

opÍBIeALOS

:OMeÍgO

dL'EZOZTO'LOLO

eN

SCÓBIe

Op

Bpeuio)

BP

OUQJEIOIT

OSSBOCI

08

QjuaunDassoud

EsBp

Oldjojunk

O

"sosinoa!

ap

ogóisocia]u!

Banou|

jogu

anb

e

opdejgeu

ep

sojuaundop

soe

ojuenh

sosinaas

ap

oBsjsodsaju!

ap

0zeJd

op

ouIuug

O

EJSIA

LIS

OPUS)

ob

'sopessasaju!

sop

epuor

esed

oo!qnd

euso]

wsA

ogSeyan

ap

opss|woS

ejsa|

[EySOdO

Ad

op

eunHSay

EJed

opSBIOAUOD

—

LHEU4

Op

jediajuniy

esmpojosa

-

Eseo9

Op

opeysa,

“OUDOBOLA-

PISO

EP

XD]

'SI0IL)

IN

AOB'09"29)

MM]

SUS

Ojod

no

UOOZL

SE

4OO:gO

SP

OuEIOY

OU

"WoMyoopno)

|
ZoZoEIejanopoessiwos)

“eus

ojad

e
ope

odesspus

ou

nojo

aq

Bio"

qmmm

:ejs

:segáewsoju|

SSOIEW

“EZOZ

Op

OISODE

Gp

|Z

"30

HILL

"S4OO:6O

SE

EZOZ/60/SO

BI
O
BJed

S4OO:G0

Se]

EZ02/80/PZ

eIp

Ou

Eues

nb

enyage

ap

Rep

E

epeipe

poi

anb

otuenido

Op

sejep

ap

cSuepnu

e
seusde

'ejsodoud

ep

opóejnuso;

e
ajaje

enb

opdesae

aanoy

opu

anb

sowegessor

"BO

-

Mes,

op

Ordiiuny

Op

apnes

ap

euejouos

ep

apepigesuadsas

ap

'suntoo

seyo|

SOE

BIUEJOJO]U!

O

GPNES

Sp

SELa|gosd

we)

anb

nojo

sompu-gad

'soppseu-mgos!

seqea

ap)

So

EU!

SEP

sepepissaoau

se

Jopusje

pIed

jeoedsa

opómjusune

ap

opáisinhe

jenjuaas

9
eInjny|

eued

sodosg

ap

OnsIBay

O
SUY

OO

dUSIJEZOZ/L0'8020

oN

0095

Opequios

cououa/3

opBad

OP

Opuapy

BIA

QuatueBnr

ap

ougo

op

Opáeisyiy

e

'sopessasajui

sop

ojuauivayuoo

esed

"aojand

BuLo)

“gsreo

—

pes

op

jedpIunIy

EnNpejasa

Ep

Os00Bad

O

JHSIALZOZ/L0'8040]

oN

OMUONOII

OPBOL

-

OSIAy

-

u!eI

Op

fediotuniy

Esngojosa

-

ECO)

Op

Opejsa

ap

EZodiT

“SICUIDIA

SEPeIJSS

SCp

|PJoJo]

0ÍOM

EJRC

ESOJÓUIZ

ap

OPÍBIENUOS

E
9
ojsigo

Slho

ezocivois00Z

+N

Oda

30

VOVINOL

EP

Sósia

ap

seisodola

Se

opubge

pieisa

'ug|

se

*EZOZ

SP

OISOBY

ap

YZ

EIP

OUONbsopessaimu!soe

eouNwoS

EÍnDEc

ep

oiSiotunI

Op

opseior

SP

OBSSILOD

ep

SJUBPISSIA

O

"YrNIVA

3Q

TYSIDINNH

VENLIZAIHA

-

VEVIO

OQ

OGVISI

ap

otdiojuniy

02

ojun(

jesmy

euoz

eu

jenuci

wobeudeo

2
014

09H

ap

esmlia

'Sejobses

|.

esed

coggnd

Euso,

pnbueiy

op

jedouny

emisjaia

V

"CWAS-CZOZ/LO

sN

SodeId

Sp

reeueL

)

op

Go

“EPUDA

sp

OutUN

Obaid

O

opegadsas

“Egtejo

Joreu

Ejod

'Erepuaa

enb

sopessauau

soe

SOgnd

euuo)

'Suog

ap

OBSIaNLEA

NO

Ep

ceu

sod

Vivo

-

MEIOS

VOINONOOS

VIVO

OYSNULSNODAU

3
Oyinn

«4
O=
us
>

É qua
É

to

Ses
moreoOU

Sopenajo

ORIos

'sejusosaueuo!

sejo;

so

a

NEIU)NOFse

'czoz/00/eL

BIP

OU

e-9S-JEZIEA)

OBHOT

.4
O

“EXIETESNOUIIVASOERES:ojjs

OU

Woquie)

jonjuodsip

Brejo

jejtps

O
IJUSUSUIpoESSBONTCIUSS

"49;

ST

0OuSO

Sep

“exoj-eyxos

e

epunõos

SP

OUBIOY

OU

"OOLI-PTOCIPOPO-PEZEOLLT)

SUOjAL

'O9Z-00V'GZ

“30

'SI-EYDA

BIA

“onuDo

"BOZ

EIES

"095

“epIeuus

Ui?

en

odesepua

ou

'OLHOS

OJIHIINDIS

3G

ONNZUS

(2)

oudojto|

(2)

op

Ouquaso

ou

aIFUSSESUNSISPOBISSEAAM

aus

ou

'JeuoDeu

oupIus;

Opa)

Wo

VXIVO

BP

semugby

seu

'oupouea

ouro

We

"CZOZ/SO/LL

BJ

EZOTIROISL

Sp

SOpeSSaIeju!

Sop

OgáisOds!p

E
GJEISO

'EPUDA

Op

OsINE

ejuBsad

o

ajuesBauy

ajed

9
fenb

=

CojaNd

OPUS

SP

Jevp3

O

“VIVO

Ep

Spepoudosd

ep

'eumonpis

Iv

Sp

peu

sou

'enuesed

wo

(s)

opigaos!

(5!)

joroui

'(w)eguosua

es

onb

Wo

orSedroo

ap

é
ON!SIY

OPejSa

OU

“Jeyp3

Bjsap

'||
Oxaue

op

sueisuoo

“epuoa

Pp

ounuiu

odeud

O

opexodsa:

'ejajo

Jojo

eiad

"Esopuda

anb

sopesseioju!

sor

conqnd

PULO)

'SU9G

Op

OpÍUOINUBI

NO

EP

Olou

JOd

“VIVO

-

IVEICAS

VIINQNOOS

VXIVO

V

JU/VdO

EZZ0/2000

oU

ODIANA

OBIIST

9P

espa

VENHA

Sa

OSiAy

ua

OvôntiSNOD3M

3

OyiNn

vanNgZva

VO

ORZLSINIA

VRIVo

e

TVHSO3A

ONY3ACO

espada

SNIS

30

OVÔVNINTV

VE

VA

OVÍNILNNVI

NO

—

aviso

rs

E

Shoojos

TYuIa3s

ONHINOS

OP

BIS

OU

eluawensnjoxo

soque

TESESSP

CUEISUT

OT

se

'EZOZ/0MEO

EIp

OU

OejIo7

«Z

TO

sd
VA

ORSISININ

VXIva

“OWid/143

ep

SNUSPISDAA

—

EANON

OULITO

OP

ELADISA

"EZOT

OP

OISOBE

Op

LT

LO

*29/03217

(030)

QLpJOU)

UH

SE

ug

SEP

"0096

LTSE

(88)

SUDJO)9)

OP

SpARIjE

SDQ

IE

OjU!

SOJ01eW

"osIne

Bjuasasd

op

ogdeanqnd

*

SopejuOS

'saJoLmsod

sagde

ae

sENS

9

C6/999'8

'9N

IBJAPOJ

197

EP.

EGUIY

|
OSU|

“401

My

OU

OISIADJU

"S109N

SEIp

(02412)

50

9P

JeS1n29.

O2EIE

O

0)/20E

E)

"Sajueyan

Sessuduo

sep

ogsengeu

-

£
SJuDsajos

Opennsas

op

2204

W3

“EE-L000/010EYL'LL

'epy]

esmounbuy

q

euequaBuz

uam

:epenugeu

essudwa

-09-L000/068'997'L0

:ÍdUD

"EPI

Jotunç

oNsnÇ

escynasuoZ

:97-1000/69S

065

LO

ifdua

"Ep

OutBUse

26109

EJOjnIjSUO)

oreduy

esoynsjsvoa

:L1-1000/598'0c6'L0

du)

“epy

esomasuo)

sus

:EE-LQ

esoqnusuoa

—

Jeso)

;sepeanqey

sesosduz

opeynsas

o
'sop

“ESSAJBIU|

SOP

OjUBLIDaNUOS

3

OFÍEUUI

BP

UI

PJPd

*

apajusveusad

OESSINIOD

V"29/0)819

OP

OIdiaUNI

OU

'ZOY

UOSIM

IEHI2IUNH

ODIN

OPE349W

Op

agônujsuoaau

esed

euequDbuo

ap

sodiAas

sop

ogdejenuoa

:ojolao

''90'LOEZOZ

«N

VIINFUNOINOD

—

OVÍVIMiBVH

VO

OLNIHYOTAF

OG

OUVINNSIA

-

OLVUD

DG

TVAIDINNK

VINLIZAZAA

—

YUVID

00

OQVISI

PVC QTIARIBVIV CREED? 2EMYDO

d9

PP

AWwapisas

—

SULUPIN

OÇ50)y

3p

OpJRUJ2g

Sopano)

CUIA

—

EZOZ

dp

oasoBe

ap

gr

'32/5essny

ExON

JJ

ROSSI

GITMARM

ais

OU

SOPESSEJ3JUI

SOp

ováisodsip

e

as-enuodua

ogssas

ep

esBajul

y

'(SOARJUEI

OJU/D

9
BIA

9
sjeas

sjassazap

a

sojuayujnh

“jus

ODU83

3

equajas

2
ojuBo)

ST'9TS'SLT

SH

Ap

epUguadI!

Eu

0Saud

JouaI

opejuasasde

opuay

(EE-1000/L6H"VEZ'SZ

:IdND)

NINI3

SONVIUN

SOSIAHAS

"8

VEOANHISNO?

SIN

:VEOCIINIA

VSIUCINI

“JD

-

SYSSAY

VAON

3

Old]DINNIN

ON

SOHNINVI

3

SIVNDIA

SVOVELSI

IN3

TVONVW

VAVÍOR

30

OSIANAS

E

asgos

estaA

Oxaigo

Oln2

“ETOT/B00dLS

SN

SOSINA

34

VOVINOL

e
ajuasajas

sosoud

ap

seasodod

sep

ojuaueg|n!

ap

se;

ep

opeynsas

o

os!jqnd

BUJO3

OÇÍPID]

DP

OBSSIIOD

Y

"SYSSAU

VAON

30

TVAIDINNIA

VINLIIAZAA

—

VEvID

OG

Oquisa

“ISO

Ep

BUPPISaLA

-

SULICIA

OEBeJ

DP

OpICUJDA

Sopang

PujA

EZOZ/20/TZ

3)-sessny

CAON

</1qnolaamorsooarapon//isday>

a

«<dyd'oe2mjon/1q/n08-7'sessnicAou"mmay/:sdiays

:SODuQuas

SOnjs

saquinãas

sou

epuje

é
4OO:pT

SE

00:90

SEP

OD!qnd

oe

oquawpuaje

ap

auesoy

Ou

*ogóeayqnd

eis

Spde

siayn

sejp

sou

'sagõeypi

ap

J0Jas

OU

jaNuOdstp

gresa

“eje

Wa

OpSiDap

ESSBP

103]

OJU

O

“E5/999'8

su

[9]

EP

«8,

BDUIJE

"|
OSPUI

607

OÚluE

OU

Ojs|naud

jesinaay

ozesd

Ouage

Eta

(pE-ELL'SSP'B6O

:3d3)

OTILSVO

OBDINILNOIN

OGNVNHAI

'Z0

9

(ES-pepepeozr

:deD)

VHNND

SINIV

OSTID

"90

(OO-EEL'SES

TEL

:4eD)

SOUBOIN

VEIBANO

3

Svóvio

VOSIDNVS

“SO

“(b-£OS'LTY'ST6

:3dD)

VELIHUII

OINVA

OVOI

PO

(TL-ELH'86L

PTE

ide)

HOINT

VEIIUIA

SVOVHO

SVO

ODSIDNVES

"EO

(89-E58'9TS0E6

“dd3)

OTBISVO

VZNOS

30

VIDUÇIO

TO

ÁS9-ESTTBLLTO

“adI)

OTELSVO

VZNOS

3G

VIZINVO

“TO

:sepepgey

Sajuespr

“Syssny

YAQN

3

OlEIDINNIA

OQ

VINANA

OYÍVELSININOV

V

SIZAJAHISNI

SNIE

30

CONAN

OYUIZ7

20

OVÔNCINOO

3

OvÍVZINVONO

“O

Svivdaud

V
Viva

'SIVIDIÃO

SQUIZO3N

30

OLNINVINICANO

e

enpolgo

anb

“Eroz/ZOOHD-IVS

EN

CONBNd

OLNINVINVHO

08

musiajas

opseniigeu

Pp

asej

ep

Quewedn(

ap

eueuipsoesa

opssos

ep

Opejjnsas

O

anb

osgnd

eusos

opieran

PP

uduesad

OESSIUOS

Y

'SYSSNH

VAON

30

TVEDINNA

VANIA

—

YUv3D

00

OqvisI

L1

ETOZ

30

OLSO9V

30

ZZ

-

ytvao

-

vzs

TviMOs

ValIa-vôBaIL

UB'WOI'OAOO

MMM


